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på forudsigelighed, gennemskuelighed og reelle 
lettelser. 

At der er en klar forskel på denne regerings 
skattepolitik, og den skattepolitik som Socialde- 
mokraterne står for, bekræftes ved-at se på So- 
cialdemokraternes fremlagte »7 skridt mod et bed- 
re Danmark«, hvor en lang række skatter og af- 
gifter foreslås forhøjet. Det gælder f.eks. ejen- 
domsværdiskatten og aktieavancebeskatnin- 
gen, ligesom der foreslås begrænsning af fra- 
dragsreglerne for pensionsindbetalinger, fjernel- 
se af loft over grundskyld på produktionsjord, 
indførelse af et formuetillæg til den personlige 
indkomst samt en særskat på virksomhedernes 
kapitalafkast. 

Spm.nr. S 1701 

Til skatteministeren (21/1 04) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, idet der henvises til ministerens 
svar på spørgsmål nr. S 1414, hvori ministeren 
oplyser, at usikkerheder i forbindelse med en 
række konkrete sager har fået ham til at ind- 
skærpe regelsættet, der er beskrevet i Momsvej- 
ledningeh, over for de regionale told- og skatte- 
myndigheder, bl.a. for at sikre en ligelig admini- 
stration, således som det forudsættes i Kammer- 
advokatens notat af 21. november 2003, oplyse, 
om han også på denne baggrund vil foretage en 
egentlig gennemgang af listen over momsfritag- 
ne medier med henblik på netop at sikre denne 
ligelighed og rette eventuelle fejl?« 
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Svar (29/104) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Under henvisning til min besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 1414 kan jeg oplyse, at jeg har bedt 
Told- og Skattestyrelsen om at påbegynde dette 
arbejde. Jeg vil vende tilbage med resultatet her- 
af, når styrelsen til sin tid har afsluttet arbejdet. 

Spm. nr. S 1702 

Til skatteministeren (21/1 04) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der allerede nu kan 
stilles spørgsmålstegn ved visse konkrete medi- 
ers momsfritagelse -  og konkret hvilke -  og om 
det derfor overvejes at fjerne denne fritagelse?« 

Svar (29/104) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): ' 
Jeg henviser til mine besvarelser af spørgsmål 
nr. S 1414 og S 1701. 

Spm. nr. S 1703 

Til skatteministeren (21/1 04) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at befor- 
dringsfradraget også reguleres med stigninger i 
taksterne i den kollektive trafik og ikke kun med 
ændring i benzinprisen?« 

Svar (29/1 04) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Befordringsfradrag gives for befordring mellem 
sædvanlig bopæl og arbejdsplads med et beløb, 
som beregnes på grundlag af den normale trans- 
portvej ved bilkørsel efter en kilometersats, der 
fastsættes af Ligningsrådet. Fradrag gives for < 
den del af befordringen, der overstiger 24 km pr. 
arbejdsdag. 

Ligningsrådet fastsætter kilométersatsen med 
udgangspunkt i, hvad det koster at køre i bil. 
Dette følger direkte af ligningsloven. Pr. 1. janu- 
ar 2004 er satsen 1,62 kr. pr. kilometer for den 
kørsel, der ligger mellem 25 og 100 km om da- 
gen. Satsen er fastsat med udgangspunkt i de 
variable udgifter (til brændstof, dæk og vedlige- 
holdelse) samt et skønsmæssigt fastsat værditab 
på bilen. 

Befordringsfradragsordningen giver fradrag 
med samme sats pr. kilometer, uanset hvilken 
transportform der vælges, og fradraget giver så- 
ledes generelt en forholdsmæssig høj kompensa- 
tion til dem, der vælger kollektiv transport, eller 
som f.eks. vælger at køre flere sammen. 


